PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020.
EDITAL Nº 003, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TÉCNICO DE
REFERÊNCIA E ORIENTADOR SOCIAL PARA ATUAR NO
PROGRAMA SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AUTORIZADO
PELA LEI MUNICIPAL N° 2.459 DE 28 DE NOVEMBRO DE
2017.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito de Tenente Portela – RS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da
Lei Municipal nº 2.459, de 28 de novembro de 2017, torna público o RESULTADO FINAL do
Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse
público de TÉCNICO DE REFERÊNCIA E ORIENTADOR SOCIAL para atuar no Programa
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura
Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

CARGO: TÉCNICO DE REFERÊNCIA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

05 IEDA MARIA VARGAS SOMMER 1ª 45
04 DANIELA RICHTER 2ª 40*
03 CLAUDIANA GROLLI 3ª 40*
07 VERA LÚCIA VRAGA DA SILVA 4ª 30
01 EDINA RAQUEL DOS SANTOS 5ª 20
06 SALETE LOPES MACHADO 6ª 15
08 ELISIANE CRISTINA ALBARELLO DOS SANTOS 7ª 05

*critério de desempate: tempo de serviço.

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

06 LICIANE ROSELI RADONS 1 75
05 MARLIZE GOBI 2 65*
15 TAÍS AGNOLETO BALZAN 3 65*
08 DANIELA RICHTER 4 55
01 NAILE DE LIMA CASTRO 5 45*
13 VERLEI IANE PETRI 6 45*
25 LISIANE SCHNEIGER DA SILVA 7 45*
11 ANDRESA GABRIELA VILLANI 8 35*
14 SULIANNY KARLA SOUZA MARQUES 9 35**
17 CLAUDIA DE LIMA 10 35**
03 EDINA RAQUEL DOS SANTOS 11 15
04 ELISIANE CRISTINA ALBARELLO DOS SANTOS 12 10**
20 ERICA BERTOLDO DA SILVA 13 10**
12 MARIA FÁTIMA SALLA 14 05
16 ARTENIZA TEIXEIRA CAMARA 15 ZERO**
07 IRANI DOS SANTOS CORREA 16 ZERO**
19 SILVANA LUCIA PEREIRA 17 ZERO**
09 MARILEIA TELLES BECKER 18 ZERO**

http://www.tenenteportela.rs.gov.br

PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

2

18 MARCIA SOLANGE VARGAS 19 ZERO**
22 ANGELA PAULA MOHR 20 ZERO**
21 ALISSON MANICA HANKE 21 ZERO**
02 JOÃO PEDRO MEINERZ GONSALVES 22 ZERO**
10 BRUNA EDUARDA EIDT 23 ZERO**

*critério de desempate: tempo de serviço.
**critério de desempate: idade.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2020.

Clairton Carboni
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 14 de fevereiro de 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020.